

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRIENŲ MIESTO GARBĖS PILIEČIO VARDŲ SUTEIKIMO

2020 m. birželio 29 d. Nr. T1-202
Prienui

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 45 punktu, Prienui rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-265 „Dėl Prienui rajono savivaldybės apdovanojimų nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų Prienui rajono savivaldybės apdovanojimų nuostatų 5 punktu ir atsižvelgdama į Prienui rajono savivaldybės mero 2019 m. spalio 14 d. potvarkiu Nr. P1-29 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudarytos Prienui miesto garbės piliečio vardo suteikimo ir Prienui rajono savivaldybės apdovanojimo „Dėkingumas“ skyrimo darbo grupės siūlymą, Prienui rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Suteikti Prienui miesto garbės piliečio vardą Arvydui Paukščiui – mecenatui, UAB „Teltonika“ įkūrėjui ir vadovui.

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo ar įteikimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) arba Regionų apygardos administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas).

Savivaldybės meras

Prienui rajono savivaldybės
administracijos direktorė

Jūratė Zailskienė

Prienui rajono savivaldybės administracijos
Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė
(kaip jos įvairtytoja)

aida Paleckienė
20.06.20

Prienui rajono savivaldybės administracijos
Teisės, personalo ir civilinės matrikacijos skyriaus
vedėja

Vytautė Draugelytė

Prienui rajono savivaldybės administracijos
Kultūros, turizmo ir jaunimo skyriaus vedėjas

Rimantas Šiugždinis



**PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
KULTŪROS, TURIZMO IR JAUNIMO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,
tel. (8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

**SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ MIESTO GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO“
PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2020-06-26

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-265 patvirtinti Prienų rajono savivaldybės apdovanojimų nuostatai. Siūlymus suteikti asmeniui Prienų miesto garbės piliečio vardą gali teikti įmonės, įstaigos, organizacijos, asociacijos, piliečių grupės, o Garbės piliečio vardą suteikia Savivaldybės taryba gyvam ar mirusiam Lietuvos Respublikos ar užsienio valstybės piliečiui už Prienų rajono vardo garsinimą Lietuvoje ir užsienyje, taip pat už svarų indėlį, kuriant Prienų rajono gyventojų kultūrinę, ekonominę, socialinę ir dvasinę gerovę.

Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Prienų miesto garbės piliečio vardas yra suteiktas poetui Justinui Marcinkevičiui, kunigui monsinjorui Juozapui Užupiui, rašytojui Vytautui Bubniui, klebonui Kazimierui Skučui, partizanui, dimisijos kapitonui Antanui Lukšai, nusipelnusiam inžinieriui, lakūnui, sklandytojui, sporto meistrui ir teisėjui, Prienų sportinės aviacijos gamyklos įkūrėjui bei ilgamečiam vadovui Vytautui Pakarskui (po mirties), tautodailininkui, senojo kryždirbystės amato puoselėtojui, Lietuvos kultūros premijos laureatui, tradicinių amatų centro „Meninė drožyba“ direktoriui Algimantui Sakalauskui, Stakliškių midaus gamyklos įkūrėjui, lietuviško midaus receptūros atkūrėjui ir ilgamečiam gamyklos vadovui Aleksandrui Sinkevičiui (po mirties).

Prienų rajono savivaldybė šių metų birželio mėn. gavo piliečių grupės susirinkimo protokolinį siūlymą suteikti Prienų miesto garbės piliečio vardą mecenatui Arvydui Paukščiu.

Arvydas Paukštys – Lietuvos verslininkas, telekomunikacijos sprendimų bendrovės „Teltonika“ įkūrėjas ir vadovas. 1998 m. jis įkūrė telekomunikacijos sprendimų bendrovę, kuri 2007 m. sukūrė pirmąjį lietuvišką mobilųjį telefoną. Įmonė, savo veiklos pradžioje turėjusi 2

darbuotojus, šiandien yra išaugusi į tarptautinį pripažinimą pelniusią kompaniją, kurioje sukurta daugiau kaip 600 darbo vietų.

2013 m. rugpjūčio 8 d. naktį Balbieriškyje iki pamatų sudegė 1888 m. pastatyta medinė Švč. Mergelės Marijos Rožančinės bažnyčia, netrukus buvo pradėtos rinkti lėšos bažnyčiai atstatyti. Lėšas aukojo ir Prienų rajono savivaldybė, Vilkaviškio vyskupijos kunigai, tikintieji, visi geros valios žmonės. Dar neuždengus naujos bažnyčios stogo, paaukotos lėšos baigėsi ir statybas teko stabdyti.

2017-ųjų vasarą LRT naujienų tarnyba visai Lietuvai paskleidė žinią apie sunkumus, ištikusius Balbieriškio bažnyčios statytojus. Pamatęs reportažą Arvydas Paukštys nusprendė prisidėti prie Balbieriškio bažnyčios atstatymo, nors pats yra kilęs ne iš Prienų krašto. Jis Balbieriškio bažnyčiai atstatyti paaukoko 1 milijoną eurų.

Netrukus buvo užbaigti bažnyčios statybos darbai. Bažnyčia iškilo ir buvo konsekruota 2018 m. kovo 3 d., o 2019 m. pavasarį iš Vokietijos buvo pristatyti unikalūs rankų darbo vargonai.

2019 m. Arvydas Paukštys paskelbtas pirmuoju nacionaliniu mecenatu Lietuvoje.

„Mėgstu labiau daryti, negu kalbėti. Aš esu tvirtai įsitikinęs, kad puoselejamoms krikščioniškos vertybės yra mūsų protėvių kultūros ašis ir kuriamos gerovės valstybės pamatas. O naujai atstatyta bažnyčia man yra kaip simbolis mūsų visų pastangų ir tikėjimo, kad išsaugodami savo protėvių vertybes mes netgi pačiame atokiausiame Lietuvos kaimelyje atkuriamo viltį sukurti geresnę ir gražesnę Lietuvą“, – sako Arvydas Paukštys.

Verslininkas Prienų kraštui padėjo ne vieną kartą. Šių metų kovo mėn. prasidėjus COVID-19 pandemijai, Arvydas Paukštys vėl neliko abejingas ir Prienų rajono savivaldybei suteikė 50 000 eurų paramą, už kurią buvo įsigyta apsaugos priemonių sveikatos priežiūros bei socialinių paslaugų įstaigų darbuotojams.

Atsižvelgdama į 2020 m. gegužės 31 d. piliečių grupės susirinkimo protokolą, Prienų rajono savivaldybės mero potvarkiu sudaryta Prienų miesto garbės piliečio vardo suteikimo ir Prienų rajono savivaldybės apdovanojimo „Dėkingumas“ skyrimo darbo grupė teikia Prienų rajono savivaldybės tarybai siūlymą suteikti Arvydui Paukščiui, mecenatui, UAB „Teltonika“ įkūrėjui ir vadovui, Prienų miesto garbės piliečio vardą.

Vedėjas

Rimantas Šiugždinis